Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3724/2018

[bookmark: _GoBack]Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de manutenção em galeria de águas pluviais na Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira, no Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a realização de melhorias no sistema de captação de água na Avenida Lázaro Gonçalves, na altura do número 282, no bairro Parque do Lago. Neste ponto, moradores reivindicam a pavimentação de um pequeno trecho ao redor do bueiro de captação de águas pluviais e outras melhorias indicadas pelo setor responsável.

Justificativa:

Moradores da Avenida Antônio Lázaro Gonçalves de Oliveira reiteraram o pedido por melhorias nesta via, na altura do número 282, no bairro Parque do Lago. Esta reivindicação popular vem sendo cobrada desde 2015 por este vereador e até o momento os devidos reparos não foram realizados, gerando grandes transtornos aos moradores da região e perda de móveis devida a inundações de águas de chuvas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de julho de 2.018.

Ducimar de Jesus Cardoso
KADU GARÇOM
-Presidente-

c4e10255-6bbb-45f6-9ca7-6c3d8ae386e4.png
PROTOCOLO 6730/2018 - 06/07/2018 09:36

image1.jpeg

image10.jpeg